del Pbro. Grl. que si quiera por hablar con Vc. y ser el Organo no manifestar  
 reparo algun al oir semejante resolucion?  
 Cxv. Dijo alla Relig<sup>n</sup>. este Gen<sup>t</sup>. el Rey nro s<sup>r</sup>. se a senado de honrarlos con muy  
 singulares demonstraciones, conque en la effusa representacion de Vc a su Maj<sup>s</sup>.  
 consiste el qd se restaure la publica quietud dela Relig<sup>n</sup>. Qy se halla el S. Amo.  
 Gen<sup>t</sup>. sin poder hacer a subito sugr. por benemeto qud sea graua alguna. Siguen  
 una dispensacion del Choro no es de su arbitrio, porque no quieren sea de su autoridad  
 i m<sup>g</sup> premio, ni castigo esperan de su mano los Religiosos, considere Vc como ten-  
 dran estas materias modificado el principe del Amo. P. G<sup>r</sup>. pues aunq<sup>r</sup> nadie las  
 comunica lo que conocemos su espont<sup>ad</sup>, y natural no radamos se resto mucho  
 fomento a sus devaciones, y melancticas, qus conoce evidentem<sup>de</sup>. La ruina que  
 amenaza a la Relig<sup>n</sup>. porque faltando la descendencia en los subditos a su cabecera  
 descaesera del todo la obedi. que es el fundam<sup>d</sup>. dela obediencia. Yo quedo con  
 entera confianza de qd a Vc a' de deber la Relig<sup>n</sup>. lo que tan justam<sup>de</sup>. denca, y el  
 Rey nro s<sup>r</sup>. conocera que juzgada aueo recurrido a sus reales pries la Relig<sup>n</sup>.  
 y el Amo Gen<sup>t</sup>. desde el principio p<sup>r</sup> qus de la summa benignidad de su Maj<sup>s</sup>. y dely  
 horas continuadas alla Relig<sup>n</sup>. juzgada engerarse el remedio y reparo de este daño  
 no a' quando la prudencia grande del Amo G<sup>r</sup>. turbar el animo de su Maj<sup>s</sup>, vien-  
 do quan embarazado les temian otras regedencias regulares, y esperando uenir  
 en esta Corte con la tolerancia la quietud en que an persistido los ministros.  
 Pero oy sabiendo su Rm<sup>a</sup>. que el Breve en que estan inscritas dichas ordena-  
 ciones estaba desgachado, y que esperaba publicarse, le parecio necesario pas-  
 sar una demonstracion que Vc sabe, conque no nos queda humano recurso sino el  
 de la poderosa mano del Rey nro s<sup>r</sup>.-

in diebus suis dicitur quod illi non videt nisi tristitia datur. Non  
videt enim deinde nisi in tristitia. Et hoc est quod dicitur in libro  
de anima et de vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro  
de animalibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc  
est enim quod dicitur in libro de animalibus. Hoc est enim quod dicitur in  
libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus.  
Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod  
dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de  
vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus.  
Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod  
dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de  
vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus.  
Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod  
dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de  
vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus.  
Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod  
dicitur in libro de vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de  
vegetabilibus. Hoc est enim quod dicitur in libro de vegetabilibus.